
Página 95   08 de Novembro de 2021 Nº 28.119Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1293618:95>

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
CARTA CONVITE N°. 003/2021/SEMA

PROCESSO N.º 246149/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE-SEMA, por meio 
de sua Presidente da Comissão Permanente de Licitação, declara que a 
sessão de licitação na modalidade CARTA CONVITE N° 003/2021/SEMA, 
cujo objeto é a “Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços na área de criação de vídeo, spot de rádio e de material 
informativo, tipo jornal, com dedicação exclusiva de mão de obra e 
material, conforme especificações e condições constantes no Termo 
de Referência, no escopo do Projeto Formação de Agentes Populares 
de Educação Ambiental na Agricultura Familiar e Implementação de 
Projetos Comunitários de Educação Ambiental,  Meta 2 - Etapa 2.1 
e Meta 4 - Etapa 4.3 do Edital nº 001/2013 MMA/FNMA Convênio nº 
06/2014 SICONV nº 801789/2014, ocorrida no dia 29 de Outubro de 2021, 
fora deserta, tendo em vista que nenhum licitante apresentou proposta de 
preços.

Cuiabá - MT, 05 de novembro de 2021.

Original Assinado
Bruna Carla Guarim

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
SEMA/MT

<END:1293618:95>

<BEGIN:1293641:95>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 054/2021/SEMA

PROCESSO N.º 339119/2021/SEMA
EXCLUSIVO PARA ME-EPP-MEI

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por 
sua Pregoeira, no uso de suas atribuições torna público a continuidade da 
sessão de Pregão Eletrônico nº 054/2021 em 12/11/2021 as 14:00 (horário 
local), cujo objeto é a “Aquisição de gêneros alimentícios, sendo açúcar 
cristalizado, café torrado e chá mate tostado para atender a demanda 
da Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso.”.

Cuiabá - MT, 05 de novembro de 2021.

Original assinado
Bruna Carla Guarim da Silva

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<END:1293641:95>

<BEGIN:1293774:95>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 059/2021/SEMA/MT

PROCESSO: 278404/2021

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente neste ato representada por 
sua Pregoeira, no uso de suas atribuições torna público a divulgação do Edital 
do Pregão Eletrônico nº 059/2021, cujo objeto trata-se de “Contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços de motoristas 
para condução de veículos oficiais, (MOTORISTA (CBO 7823-20) 
CNH CATEGORIA B, 2ª FAIXA SALARIAL DA CCT) sob a forma de 
execução indireta, mediante o preenchimento de postos de trabalho, 
pelo período de doze meses, admitida prorrogação nos termos da lei, 
conforme detalhamento constante no Termo de Referência.”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 09 de novembro de 
2021 até às 13h30min do dia 22 de novembro de 2021 como referência 
o horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 22 de novembro de 
2021, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no seguinte 
endereço: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal da 
SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda, 
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás - 
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à 
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados 
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270 
ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 05 de novembro de 2021.

Original assinado
Bruna Carla Guarim da Silva

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<END:1293774:95>

<BEGIN:1293788:95>

AVISO DE SUSPENSÃO
PROCESSO Nº 184332/2021/SEMA

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 057/2021/SEMA

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada 
por sua Pregoeira, no uso de suas atribuições, informa que a sessão de 
licitação referente ao Pregão Eletrônico n.º 057/2021, , cujo objeto é a 
“Contratação de empresa especializada no serviço de telefonia via 
satélite para telefones móveis para atender a Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente de Mato Grosso.” agendada para ocorrer no dia 13 de 
outubro de 2021 às 14h:00min está SUSPENSA, para adequação no Edital.

Cuiabá - MT, 05 de novembro de 2021.

Bruna Carla Guarim
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<END:1293788:95>

<BEGIN:1293869:95>

AVISO DE SUSPENSÃO
PROCESSO N.º 333955/2021/SEMA

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 055/2021/SEMA

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por 
sua Pregoeira, no uso de suas atribuições, torna público que a licitação 
referente ao Pregão Eletrônico n.º 055/2021, cujo objeto é a “Aquisição 
de anilhas para marcação e identificação de animais silvestres” 
agendado para ocorrer no dia 04 de novembro de 2021 às 14h:00min, está 
SUSPENSA, por motivo de instabilidade do novo Sistema de Aquisições 
Governamental - SIAG, nova data será publicada.

Cuiabá - MT, 04 de novembro de 2021.

Original assinado
Bruna Carla Guarim

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<END:1293869:95>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1293746:95>

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2021/SINFRA

Processo Administrativo 445809/2020 - SIAG nº 0445809

A Pregoeira Oficial da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística 
- SINFRA, vem a público informar que a sessão de pregão em epígrafe, 
cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para a Contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de condição de veículos 
(Motorista) - CNH Categoria B, 1ª faixa salarial da CCT prestada de forma 
ininterrupta, com carga horária de 08 (oito) horas diárias e 44 horas 
semanais, a critério e em atendimento as necessidades da Secretaria de 
Estado de Infraestrutura e Logística, terá continuidade no dia 09/11/2021, 
via sistema SIAG, a partir das 09h00min (horário de Cuiabá).

Cuiabá-MT, 05 de novembro de 2021.

Gustavo Lima Parreira
Superintendente de Aquisições e Contratos

SUAC/SINFRA
<END:1293746:95>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


